
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
15 P - Apd 6, 8–15 • Ps 119, 23–24. 26–27. 29–30 • † Jn 6, 22–29  
16 A - Apd 7, 51 – 8, 1a • Ps 31, 3cd–4. 6ab. 7b. 8a. 17. 21ab • † Jn 6, 30–35  
17 T - Apd 8, 1b–8 • Ps 66, 1–3a. 4–5. 6–7a • † Jn 6, 35–40  
18 K – Apd 8, 26–40 • Ps 66, 8–9. 16–17. 20 • † Jn 6, 44–51  
19 P – Apd 9, 1–20 • Ps 117, 1. 2 • † Jn 6, 52–59  
20 Š – Apd 9, 31–42 • Ps 116, 12–13. 14–15. 16–17 • † Jn 6, 60–69  
21 –   IV VELYKŲ SEKMADIENIS. Apd 4, 8–12 • Ps 118, 1. 8–9. 21–23. 26. 28. 29 • 1 Jn 3, 1–2 •  
  † Jn 10, 11–18    

IIIVELYKŲ SEKMADIENIS  
2024-04-14 NR.1283 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

RINKLIAVA CARITUI 
Šiemet Caritas švenčia savo veiklos atkūrimo Lietuvoje 35 metų sukaktį. Matant 
žmonių vargus karo alinamoje Ukrainoje ir gaunant ir Ukrainos Carito konkrečius pa-
galbos prašymus, Lietuvos vyskupų konferencija nusprendė 2024 m. balandžio 14 
d., trečiąjį Velykų sekmadienį, visose Lietuvos parapijose skirti sekmadienio rinklia-
vą nuo karo kenčiantiems žmonėms. „Suprantu, kad rinkliavos pinigai labai reikalingi 
parapijoms, tačiau negalime neatsižvelgti į tikrame varge atsidūrusius žmones“ 
„Duokite, ir jums bus duota“ – mokė Viešpats (plg. Lk 6,38). Telšių vyskupas. 
 

Prašome 1,2% GPM paramą skirti Kretingos parapijos arba pranciškonų vie-
nuolyno veiklai 
1,2% GPM paramos prašymai priimami iki 2024 m. gegužės 1 d. Mūsų rekvizitai: 

• Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos įm. kodas – 190769729 

• Kretingos Apreiškimo vienuolyno įm. kodas – 191153971. 
1,2% GPM paramą parapijai arba brolių pranciškonų vienuolynui galite perves-
ti elektroniniu būdu per EDS (pildyti prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį formą 
FR0512). 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: 
I-VII- 16:00-17:30 val. tik  VI - 11:00-17:30 val.  
 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 3, 13–15. 17–19 ) 
 

Anomis dienomis Petras kreipėsi į minią:  
„Abraomo, Izaoko ir Jokūbo Dievas, mūsų protėvių Dievas, pašlovino savo 

tarną Jėzų, kurį jūs išdavėte ir kurio išsigynėte Pilotui, kai tas buvo benuspren-
džiąs jį paleisti. Jūs išsižadėjote šventojo ir teisiojo, o pareikalavote atiduoti 
jums žmogžudį. Jūs nužudėte gyvybės kūrėją, kurį Dievas prikėlė iš numirusių, 
ir mes esame to liudytojai.  

O dabar, broliai ir seserys, aš žinau, kad jūs taip padarėte iš nežinios, kaip ir 
jūsų vadai. Taip Dievas įvykdė, ką iš anksto buvo paskelbęs visų pranašų lūpo-
mis, būtent – kad jo Mesijas kentėsiąs. Tad atgailaukite ir atsiverskite, kad būtų 
išdildytos jūsų nuodėmės.“  

 

Atliepiamoji psalmė Ps 4, 2. 7. 9 (P.: 7b)  

P. Viešpatie, tavo veido šviesa mums tešviečia. 
Kai šaukiuosi, mane išklausyki, *  
o mano teisusis Dieve! 
Vargo prispaustam, tu man padėjai. * 
Būk maloningas, išklausyk mano maldą! – P. 7  
Daugelis sako: † 
„O, kad geresnės dienos išauštų! * 
Viešpatie, tavo veido šviesa mums tešviečia!“ – P.   
Ramus aš guluosi ir tuoj užsnūstu, * 
nes tik tu, Viešpatie, leidi be rūpesčio man ilsėtis. – P.   

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  J o n o  
p i r m o j o  l a i š k o   ( 1 Jn 2, 1–5a ) 

 

Mano vaikeliai, rašau jums tai, kad nenusidėtumėte. O jei kuris nusidėtų, tai 
mes turime Užtarėją pas Tėvą, teisųjį Jėzų Kristų. Jis yra permaldavimas už 
mūsų nuodėmes, ir ne tik už mūsų, bet ir už viso pasaulio.  

Iš to patiriame, jog esame jį pažinę, kad laikomės jo įsakymų. Kas sakosi jį 
pažinęs, bet jo įsakymų nesilaiko, tas melagis, ir nėra jame tiesos. O kas laiko-
si jo žodžių, tas iš tiesų tobulai myli Dievą. Iš to ir pažįstame, jog jame esame.  
 
 

Posmelis prieš Evangeliją Plg. Lk 24, 32  

P. Aleliuja. – Viešpatie Jėzau, atverk mums Raštų prasmę; 
uždek mūsų širdis, kai tu mums kalbi. –P. Aleliuja. 

 
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 24, 35–48 )  
  

Anuo metu Jėzaus mokiniai papasakojo, kas jiems atsitiko kelyje ir kaip jie 
pažino Jėzų, kai jis laužė duoną.  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_6,8-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,23-24.26-27.29-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,22-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_7,51-8,1
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_31,3-4.6.7.8.17.21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,30-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_8,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_66,1-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,35-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_8,26-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_66,8-9.16-17.20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,44-51
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_9,1-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_117,1.2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,52-59
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_9,31-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_116,12-13.14-15.16-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,60-69
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,8-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,1.8-9.21-23.26.28.29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_3,1-2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_10,11-18
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx


Jiems apie tai besikalbant, pats Jėzus atsirado tarp jų ir 
prabilo: „Ramybė jums!“ Virpėdami iš išgąsčio, jie tarėsi ma-
tą dvasią. O jis paklausė: „Ko taip išsigandote, kodėl jūsų 
širdyse gimsta dvejonės? Pasižiūrėkite į mano rankas ir ko-
jas. Juk tai aš pats! Palieskite mane ir įsitikinsite: dvasia gi 
neturi kūno nei kaulų, kaip matote mane turint.“ Tai taręs, jis 
parodė jiems rankas ir kojas.  

Jiems iš džiaugsmo vis dar netikint ir stebintis, Jėzus pak-
lausė: „Ar neturite čia ko nors valgyti?“ Jie padavė jam gaba-
lą keptos žuvies. Jis paėmė ir valgė jų akyse.  

Paskui Jėzus tarė jiems: „Ar ne tokie buvo mano žodžiai, 
kuriuos jums kalbėjau dar būdamas su jumis: turi išsipildyti 
visa, kas parašyta apie mane Mozės Įstatyme, Pranašų kny-
gose ir Psalmėse.“ Tuomet jis atvėrė jiems protą, kad jie suprastų Raštus, ir pasakė: 
„Yra parašyta, kad Mesijas kentės ir trečią dieną prisikels iš numirusių ir, pradedant nuo 
Jeruzalės, jo vardu visoms tautoms bus skelbiama, kad atsiverstų ir gautų nuodėmių 
atleidimą. Jūs esate šių dalykų liudytojai.“  

norėčiau pasakyti: leiskitės, kad Jėzus jus sužavėtų, skaitydami Evangeliją klaus-
kite jo to, kas jums svarbu, leiskitės būti sukrėsti jo akivaizdos, kuri visada įveda 
mus į išganingą krizę. Jėzus labiau nei bet kas kitas gerbia mūsų laisvę, jis ne 
primeta save, bet siūlosi: duokite jam erdvės ir atrasite savo laimę sekdami pas-
kui jį, o jei jis to paprašys, ir visiškai jam atsiduodami. 
Keliaujanti tauta 
   Krikščionių bendruomenės pripažįstama bei palaikoma charizmų ir pašaukimų 
polifonija padeda mums iki galo suprasti savo krikščioniškąją tapatybę: esame 
Dievo tauta, keliaujanti pasaulio gatvėmis, gaivinama Šventosios Dvasios ir tarsi 
gyvieji akmenys įstatyti į Kristaus Kūną, – kiekvienas iš mūsų susivokia esąs di-
delės šeimos narys, Tėvo vaikas ir brolis ar sesuo vieni kitiems. Mes esame ne 
atskiros salos, bet visumos dalys. Todėl Pasaulinė maldos už pašaukimus diena 
turi įspaustą sinodiškumo žymę: yra daug charizmų, mes esame kviečiami įsiklau-
syti vieni į kitus ir keliauti kartu, kad jas atrastume ir atpažintume, į ką Dvasia mus 
kviečia visų labui. 
    Dabartiniu istoriniu momentu bendra kelionė veda mus į jubiliejinius 2025-
uosius. Šventųjų metų link keliaukime kaip vilties piligrimai, kad iš naujo atrasda-
mi savo pašaukimą ir susiedami įvairias Dvasios dovanas, taptume Jėzaus svajo-
nės – sukurti vieną šeimą, suvienytą Dievo meilės ir susietą meilės, dalijimosi ir 
brolybės ryšiu – skleidėjais ir liudytojais pasaulyje. 
   Ši Pasaulinė diena ypač skirta maldai, kuria prašoma Tėvo šventųjų pašaukimų 
dovanos jo Karalystei kurti: „Melskite pjūties šeimininką, kad atsiųstų darbininkų į 
savo pjūtį!“ (Lk 10, 2). O malda, kaip žinome, yra veikiau klausymasis nei Dievui 
skirti žodžiai. Viešpats kalba mūsų širdžiai ir nori, kad ji būtų atvira, nuoširdi ir 
dosni. Jo Žodis tapo kūnu Jėzuje Kristuje, jis apreiškia ir perduoda mums visą 
Tėvo valią. Šiais 2024 metais, skirtais maldai ir pasirengimui Jubiliejui, esame 
kviečiami iš naujo atrasti neįkainojamą dovaną – galimybę kalbėtis su Viešpačiu 
širdis į širdį ir taip tapti vilties piligrimais, nes „malda yra pirmoji vilties galia. Tu 
meldiesi, ir viltis auga, žengia pirmyn. Sakyčiau, kad malda atveria duris vilčiai. 
Viltis yra, bet savo malda atveriu duris“ (Katechezė, 2020 m. gegužės 20 d.). 
Vilties piligrimai ir taikos kūrėjai 
   Tačiau ką reiškia būti piligrimais? Kas leidžiasi į piligriminę kelionę, pirmiausia 
siekia aiškiai suvokti tikslą ir visada jį nešiojasi širdyje bei mintyse. Tačiau norė-
damas pasiekti tą tikslą, keliautojas turi sutelkti dėmesį į dabar žengiamą žingsnį; 
kad įveiktų šį etapą, jo manta turi būti nesunki, jam būtina atsikratyti nereikalingo 
svorio, neštis tik būtiniausius dalykus ir kasdien kovoti, kad nuovargis, baimė, 
netikrumas ir tamsa neužgožtų nueito kelio. Būti piligrimu – tai kiekvieną dieną 
vis iš naujo pradėti kelionę, iš naujo atrasti entuziazmo ir jėgų, reikalingų įvai-
riems kelionės etapams, kurie, kad ir kokie varginantys ir sunkūs būtų, visada 
atveria prieš akis naujus horizontus ir iki tol nepažintus vaizdus.  
   Krikščioniškosios piligrimystės prasmė yra būtent tokia: mes leidžiamės į ke-
lionę, kad atrastume Dievo meilę ir tuo pat metu save per vidinę kelionę, kurioje 
visada patiriame stimuliuojantį poveikį per įvairiopus santykius. Esame  piligrimai, 
nes esame pašaukti: pašaukti mylėti Dievą ir mylėti vieni kitus. Taigi mūsų kelio-
nės šioje žemėje tikslas anaiptol nėra beprasmis nuovargis ar betikslis klaidžioji-
mas; priešingai, kiekvieną dieną, atsiliepdami į savo pašaukimą, stengiamės 
žengti įmanomus žingsnius link naujo pasaulio, kuriame gyventume taikoje, teisin-
gume ir meilėje. Esame vilties piligrimai, nes laikomės krypties į geresnę ateitį ir 
keliaudami įsipareigojame ją kurti. / popiežius PRANCIŠKUS 
{ tęsinys kitame „Kelyje numeryje} 
 

Žinia 61-osios Pasaulinės maldos už pašaukimus dienos proga 
Pašaukti sėti viltį ir kurti taiką 

[2024 m. balandžio 21 d.]  
Brangūs broliai ir seserys! 
   Pasaulinė maldos už pašaukimus diena kasmet kviečia mus apmąstyti brangią pa-
šaukimo dovaną, kurią Viešpats skiria kiekvienam iš mūsų, savo ištikimai keliaujančiai 
tautai, kad galėtume dalyvauti jo meilės plane ir įkūnyti Evangelijos grožį pagal skirtin-
gą savo gyvenimo statusą. Įsiklausyti į dieviškąjį kvietimą toli gražu nėra išoriškai, gal-
būt siekiant religinio idealo, primesta pareiga; tai patikimiausias būdas puoselėti mu-
myse glūdintį laimės troškimą: mūsų gyvenimas realizuojasi ir tampa pilnatviškas tada, 
kai atrandame, kas esame, kokios yra mūsų dovanos, kokioje srityje galime jas tinka-
mai panaudoti, kuriuo keliu galime eiti, kad taptume meilės, priėmimo, grožio ir taikos 
ženklu bei įrankiu savo gyvenamojoje aplinkoje. 
   Taigi ši Pasaulinė diena visada yra graži proga su dėkingumu Viešpaties akivaizdoje 
prisiminti žmones, priėmusius visą jų gyvenimą apimantį pašaukimą, atminti jų ištikimą, 
kasdienį ir dažnai paslėptą įsipareigojimą. Galvoju apie motinas ir tėvus, kurie pirmiau-
sia rūpinasi ne savimi ir nepasiduoda paviršutiniškos gyvensenos tėkmei, bet savo gy-
venimą formuoja rūpindamiesi santykiais, su meile ir didžiadvasiškai atsiverdami gyvy-
bės dovanai, atsiduodami tarnystei savo vaikams bei jų ugdymui. Mąstau apie tuos, 
kurie atlieka savo darbą su atsidavimu ir bendradarbiavimo dvasia; tuos, kurie skirtin-
gose srityse ir įvairiais būdais siekia kurti teisingesnį pasaulį, solidaresnę ekonomiką, 
lygiateisę politiką, humaniškesnę visuomenę: apie visus geros valios vyrus bei moteris, 
įsipareigojusius bendram labui. Taip pat galvoju apie pašvęstuosius asmenis, aukojan-
čius savo gyvenimą Viešpačiui maldos tyloje ar apaštališkoje veikloje, kartais visuome-
nės pakraščiuose, negailinčius jėgų, kūrybingai skleidžiančius savo charizmą ir taip 
tarnaujančius aplinkiniams. Galvoju ir apie tuos, kurie priėmė pašaukimą į tarnaujamą-
ją kunigystę, pasišventė skelbti Evangeliją ir kartu su Eucharistijos duona laužo savo 
gyvenimą už brolius ir seseris, sėdami viltį ir visiems rodydami Dievo karalystės grožį.  
   Jauniems žmonėms, ypač tiems, kurie jaučiasi nutolę nuo Bažnyčios ar nepasitiki ja,  


